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ای یک سرطان غیر معمول است که در سیستم لنفاوی، که شبکه (Hodgkin's lymphomaلنفوم هوچکین )

کمک  آزمایشات چکاپاین بیماری باید از شود. برای تشخیص از عروق و غدد در سراسر بدن است، ایجاد می

 بگیرید که در ادامه ی مقاله به آناه اشاره خواهیم کرد.

یابد سیستم لنفاوی بخشی از سیستم ایمنی بدن است. مایع شفافی به نام لنف از طریق عروق لنفاوی جریان می

 کنند.های سفید خونی است که با عفونت مبارزه میو حاوی گلبول

ز لنفوسیییت هاش شییروع به تکغیر غیرطبیعی می کنند و در )نوع خاصییی ا Bدر لنفوم هوچکین، لنفوسیییت های 

قسمت های خاصی از سیستم لنفاوی، مانند غدد لنفاوی شروع به جمع شدن می کنند. لنفوسیت های آسیب 

 دیده خاصیت مبارزه با عفونت خود را از دست می دهند و فرد را در برابر عفونت آسیب پذیرتر می کند.

ستم لنفاوی از بافت ها سفید را تولید، ذخیره و حمل می  سی ست که گلبول های  شده ا شکیل  و اندام هایی ت

 کنند و شامل اندامهای زیر است:

 مغز استخوان 

 گره های لنفاوی 

 عروق لنفاوی 

 طحال 

 تیموس 

 لوزه ها 

 شییایع ترین علامت لنفوم هوچکین تورم بدون درد در غدد لنفاوی اسییت که معمور  در گردن، زیر بغل یا کشییاله

 ران است.

 عوامل خطر ابتلا به لنفوم هوچکین چه مواردی هستند؟

عامل خطر هر چیزی است که بر شانس ابتلا به بیماری تأثیر می گذارد. سرطانهای مختلف عوامل خطر متفاوتی 

ضافه وزن را می توان تغییر داد. موارد دیگر، مانن شیدن یا ا سیگار ک سرطان مانند  د دارند. برخی از عوامل خطر 

 سن یا سابقه خانوادگی فرد، قابل تغییر نیستند.
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ست که چرا این HLچند عامل خطر احتمال ابتلای فرد به لنفوم هوچکین ) شخص نی ش را افزایش می دهد، اما م

شما  ست که  شتن یک عامل خطر، یا حتی تعداد زیاد، به این معنی نی عوامل، خطر ابتلا را افزایش می دهند. دا

 اری مبتلا خواهید شد. عوامل خطر احتمالی برای ابتلا به این بیماری شامل موارد زیر هستند:قطعا  به این بیم

 عفونت/مونونوکلئوز ویروس اپشتین بار

هستند، اما تعداد کمی از افراد به  EBVمشخص نیست. بسیاری از افراد مبتلا به  HLدر توسعه  EBVنقش دقیق 

HL  .مبتلا می شوند 

 سن

ش و در اواخر 20مبتلا می شییوند، اما این بیماری در اوایل بزرگسییالی )به ویره در دهه  HLبه   افراد در هر سیینی

 سالگیش شایع است. 55بزرگسالی )پس از 

 جنسیت

HL .در مردان کمی بیشتر از زنان رخ می دهد 

 سابقه خانوادگی

هسیییتند. این خطر برای  HLی برادران و خواهران افراد جوان مبتلا به این بیماری در معرض خطر بیشیییتری برا

 است، بسیار زیاد است.  HLدوقلوهای همسانی که یکی از آنها مبتلا به 

 سیستم ایمنی ضعیف شده

 افزایش می یابد. HIVدر افراد آلوده به  HLخطر 

 افرادی که پس از پیوند عضو از داروهایی برای سرکوب سیستم ایمنی استفاده می کنند و افراد مبتلا به بیماری

 هستند. HLهای خودایمنی نیز در معرض خطر ابتلا به 

 علائم لنفوم هوچکین چیست؟

  تورم بدون درد غدد لنفاوی در گردن، زیر بغل یا کشاله ران 

 خستگی مداوم 

 تب 
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 تعریق شبانه 

 کاهش وزن بدون دلیل 

 خارش شدید 

 چه عواملی باعث بروز لنفوم هوچکین می شوند؟

شکان  شود. آنها می دانند که لنفوم هوچکین زمانی پز ستند که چه عواملی باعث لنفوم هوچکین می  مطمئن نی

سفید خونی که با عفونت مبارزه می کنند تغییراتی را در  شود که گلبول های  خود ایجاد می  DNAشروع می 

 هد.سلول حاوی دستورالعمل هایی است که به سلول می گوید چه کاری انجام د DNAکنند. 

سلول های دیگر به طور طبیعی می  DNAتغییرات  شوند و زمانی که  سرعت تکغیر  سلول ها می گوید که به  به 

میرند به زندگی ادامه دهند. سلول های لنفوم بسیاری از سلول های سالم سیستم ایمنی را برای محافظت از آنها 

وی جمع می شوند و باعث تورم و سایر علائم و کمک به رشد آنها جذب می کنند. سلول های اضافی در غدد لنفا

 و نشانه های لنفوم هوچکین می شوند.

انواع مختلفی از لنفوم هوچکین وجود دارد. نوع آن بر اسییاو ویرگی های سییلول های درگیر در بیماری متفاوت 

 است. تعیین نوع لنفوم به تعیین گزینه های درمانی کمک می کند.

 لنفوم هوچکین کلاسیک

هوچکین کلاسیک شایع ترین نوع این بیماری است. افراد مبتلا به این نوع سلول های لنفوم بزرگی به نام لنفوم 

 استرنبرگ در غدد لنفاوی خود دارند.-سلول های رید

 انواع لنفوم هوچکین کلاسیک عبارتند از:

 اسکلروز ندورر لنفوم هوچکین 

 لنفوم هوچکین سلولی مختلط 

 یتلنفوم هوچکین فاقد لنفوس 

 لنفوم هوچکین غنی از لنفوسیت 

 لنفوم هوچکین غالب لنفوسیت ندورر 

 لنفوم هوچکین چگونه تشخیص داده می شود؟
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 برای اطلاع از اینکه آیا فرد به لنفوم هوچکین مبتلا است یا خیر، پزشک موارد زیر را انجام می دهد:

  پرسش در مورد علائم و سابقه پزشکی 

 کامل خونشمارش چکاپ  درخواست آزمایش 

  بیوشیمی خونچکاپ درخواست آزمایش های 

  رکتات دهیدروژناز ) چکاپدرخواست آزمایشLDH.ش 

  رسوب گلبول قرمز ) چکاپدرخواست آزمایشESR.ش 

  خون برای رد سایر شرایط پزشکی چکاپدرخواست آزمایش 

  درخواست تست های تصویربرداری مانندCT  وPET  توموگرافی گسیل پوزیترونش( 

  بیوپسی غدد لنفاوی 

 راه های درمان لنفوم هوچکین چیست؟

 درمان های لنفوم هوچکین عبارتند از:

 شیمی درمانی 

 پرتو درمانی 

  درمان هدفمند، که از داروها یا سایر موادی استفاده می کند که به سلول های سرطانی خاص حمله می

 کنند و آسیب کمتری به سلول های طبیعی میرسانند

 ی سرطانایمونوتراپ 

 لنفوم هوچکین معمور  در صورت تشخیص و درمان به موقع قابل درمان است.

 مراحل لنفوم هوچکین:

ستفاده می کند. مرحله بیماری برای درک جدی  پزشکان از نتایج آزمایشات برای تعیین مرحله لنفوم هوچکین ا

 فید است.بودن وضعیت و تعیین اینکه کدام درمان بیشتر به بیمار کمک می کند، م

برای نشییان دادن مرحله اسییتفاده می کند. عدد کمتر نشییان می  4تا  1درمرحله بندی لنفوم هوچکین، از اعداد 

سرطان  ست که  ست. عدد بارتر به این معنی ا شتر ا ست که احتمال درمان آن بی سرطان در مراحل اولیه ا دهد 

 پیشرفته تر است.
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شامل حروف شود. حرف  Bو  A گاهی اوقات مراحل لنفوم هوچکین  ست که فرد علائم  Aنیز می  به این معنی ا

به این معنی اسییت که فرد برخی از علائم و نشییانه ها مانند تب مداوم،  Bنگران کننده سییرطان را ندارد. حرف 

 کاهش وزن غیرقابل توضیح و تعریق شبانه را دارد.

 زندگی بعد از درمان لنفوم هوچکین چه تغییراتی میکند؟

ش، درمان می شییوند. تکمیل درمان می تواند هم اسییترو زا و هم HLاز افراد مبتلا به لنفوم هوچکین )بسیییاری 

 هیجان انگیز باشد. ممکن است با اتمام درمان راحت شوند، اما نگران بازگشت لنفوم باشند. 

ست تحت  HLبرای برخی افراد،  ست هرگز به طور کامل از بین نرود. این افراد ممکن ا های منظم درمانممکن ا

های درمانی قرار گیرند تا زمانی که ممکن اسییت به کنترل آن و به درمانی، پرتودرمانی، یا سییایر روشبا شیییمی

 که از بین نمی رود، می تواند دشوار و بسیار استرو زا باشد. HLتسکین علائم کمک کنند. یادگیری زندگی با 

رنامه مراقبت صحبت کنند. این طرح ممکن است شامل موارد زیر بیماران باید با پزشک خود در مورد تهیه یک ب

 باشد:

های ها نیاز داشته باشند، مانند آزمایشهایی که ممکن است در آینده به آنای برای سایر آزمایشبرنامه -

 یا درمان آن. HLمدت هایی برای بررسی اثرات طورنیتشخیص غربالگری سایر انواع سرطان، یا آزمایش

 فهرستی از عوارض جانبی احتمالی دیرهنگام یا طورنی مدت  داشتن -

 پیشنهادات رژیم غذایی و فعالیت بدنی -

 پیگیری بعد از لنفوم هوچکین:

حتی اگر درمان کامل شده باشد، پزشکان همچنان می خواهند بیمار را از نزدیک تحت نظر داشته باشند. بسیار 

ست که بیماران به همه قرار ملاقات ها شند زیرا مهم ا شان مقید با شک گاهی اوقات حتی  HLی بعدی خود با پز

 چندین سال پس از درمان ممکن است عود کند.

سال ست تا  ست برای مدت طورنی باقی بمانند یا حتی ممکن ا ها پس از برخی از عوارض جانبی درمان ممکن ا

ها با پزشک نفوم هوچکینش. این ملاقاتمدت درمان لاتمام درمان ظاهر نشوند )عوارض جانبی دیرهنگام و طورنی

 زمان خوبی برای پرسیدن سؤارت و صحبت در مورد هرگونه تغییر یا مشکلی است که ممکن است بروز کند.

 

 منابع:
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